АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

бп lл аллл
оТ bJ,'| Е,

'JV6,tr-i
хр /6l

хутор БойкоrrоЕура

О внесецци пзменений в постацовление администрацхх Бойкопонурского
сельского поселепия Калинпнского раЙона от 7 марта 2018 года }l} 27 (Об

утверждении мунпципальной программы
Бойкопонурского сельского поселенця Калининского района

<,(Обесrrечение безопасности населения Бойкопонурского
сельского посеJIения Калпнинского района)>

на 2018- 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
бюджетного процесса), постановлением админисlрации Бойкопонурского
сельского поселенllя Калининского района от 07 ноября 2017 года J\Г9 l10 (О
внесении изменения в постzlновJIение админисlрации Бойкопонурского
сельского поселениJI Калининского района от 22 октября 2014 года N 108 <Об

утверждении Порядка принятиJl решенl-1я о разработке, формирования,
реаJIизации и оценки зффективности реализации муниципальных программ
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Бойкопонурского сельского
поселения Калининского раЙона от 7 марта 2018 года Л!27 (Об утверждении
муниципirльной программы Бойкопонурского сельского лоселения Калинин-
ского раЙона <<Обеспечение безопасности населения БоЙкопонурского сельско-
го поселения Калининского раЙона>> на2018-202З годы след),ющие изменеция:
1.1. Пункт <<объемы бюджетных ассигнований муниципальной программыl> из-
пожить в следующей редакции:
объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальRой
программы составит - 329,5 тыс. рублей, в том числе:

из собственных средс] в бюджета
20l8 год - 14,0 тыс. рублей
20l 9 год - 36.0 тыс. рублей
2020 год - 93,5 тыс. рублей
202l год - 26,0 тыс. рублей

2

2022 год - 80,0 тыс. рублей
202З год - 80,0 тыс. рублей>
1.2. Приложение l изложить в редакции согласно приложению 1.

1.3. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2.
1.4, Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Бойкопонурского сельского поселения Каlrининского района в сети
Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановлениJ{ оставляю за со-
бой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Ю.Я. Чернявский
Глава Бойкопонурского
Калининского района

Приложение 1

к постановлению администрации
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района
от Ns lбу

<Приложение l

к муниципальной программе
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района <<Обеспечение
безопасности населения Бойкопонурского
сельского поселения Ка,,rининского района>
на 20l8-2023 годы

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы
Бойкопонурского сельского поселения Калининского райоfi а

<<Обеспечение безопасности цаселения Бойкопонурского сельского поселения Калининского района>,
на 2018-2023 г.г.

N!]

п/rl
Наименование целевого показателя

Единица
измерения

Статус
значение показателей

2018
год

20l9
год

2020
год

2021
год

2022
год

zO2з
год

l 2 3 4 5 6 8
] Муницппальная программа <Обеспечение безопасности населения Бойколонурского сельского поселения Ка_

лининского районо>

7 9 l0

Цель предупреждение чрезвычайных сиryаций, стихийньгх
бедствий. эпидемий и ликвидация их последствий;
снижение размера ушерба и потерь ol чрезвычайных сиryачий;
совершенствование системы обеспечения пожарной
безопасности в Бойкопонурском сельском поселении
Калининского района; минимизация социального и
экономического уцерба, наносимого населению, экономике и
природной среде от пожаров

Задача: организация и осуществJIение мероприятий по гражданской
обороне, защите населения и территории Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района. включая
поддержку в состоянии постоянной гоlовности к
использованию систем оповещениlI населения об опасности,
объектов граrкданской обороны, создание и содержание в
целях гражданской обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств;
ре:rлизация мероприятий по совершенствованию
противопожарной защиты объектов, в том числе обеспечению
пожарно-технической продукцией и обlrчению мерам
пожарной безопасности работников администрации
Бойкопоггlрского сельского поселения Калининского района;
обеспечение эффективного обеспечения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
разработка и реализашия vероприятий по внедрению
современных информационных и коммуникационных
технологий. систем комллексной безопасносrи. налравленных
на предотвращение возникновения пожаров, гибели людей,
причинения материального ущерба на социапьно значимых
объектах Бойкопонурского сельского поселения Калининского

ь

района
1 Организация и осуществление мероприятий по

гражданской обороне, защите населения и
территории Бойкопонурского сельского поселе-
ния Калининского района, вкJlючбl поддержку в
состоянии постоянной готовности к
использованию систем оповещения населения об
опасности. объектов гражланской обороны.
создание и содержание в целях гражданской
обороны запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных
средств

тыс.руб ?rо ý l4,0 36,0 qз5 26,0 80 0 80,0

I ] Мероприятия по защите населения и территории
от чрезвычайных сиryаций природного и техно-
генного характера, пожарной безопасности

тыс.руб. l43,5 6,0 l0,0 77,5 l0,0 20,0 20,0

Мероприятия по обеспечению гражданской
обороны тыс.руб. 67,0 8,0 б,0 б,0 6,0 20 0 z0,0

l.з Мероприятие по противодействию коррупции тыс.руб. 60 0 0 0 l0,0 5 0 20 0 20,0

1.4 МероприятIrя по создание условий для реализа-
ции мер, направленных на укрепление межнаци_
онального и межконфессионального согласия,
сохранение и развитие языков и культурь] наро-
дов Российской Федерации, проживающих на
территории поселения, социальную и культур-
ную адаптацию мигрантов, профилактику меж-
национальных (межэтнических) конфликтов

тыс.руб. б0 ,0 0 0 l0,0 5,0 5,0 20,0 20,0)

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселени-rI Кал и нинского района Е.А. Галанов

1.2

5,0

Приложение 2
к постановлению администрации
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района
от м lбу

<<Приложснис 2

к муниципальной программе
Бойкопонурского сельского поселения
Ка;rининского района <Обеспечение
безопасности населения Бойколонурского
сельского поселения Калининского районаl,
на 20l8-2023 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Бойкопонурского сельского поселецця Калининского района

<Обеспечение безопасности населения Бойкопонурского сельского поселения КаJIининского района)
на 2018- 2023 годы

Наименование мероприятия т=

€,

,9еа
яёзЕ

.е,

В Torr числе по годам

Iiепосрслствснный
рсзультат рсапизации

мероприятия

Участпик
миlиципальвой
прогDаммы rr.

прlL|lеру,
мунuцuпмьньlй

заказчuк. ?лаыlыi
распоряdulпель
(Dаспоряdumель)

бюlасеlпных среdсmв,
uсполнulпель)

{ {

q]

] ) 1 5 6 7 8 9 l0 ]lз

МероприятIrе Ne 1

Мероприrтие по заците
яаселеяия и территории от
чрезвьнайных ситуаций
природного и техЕогеЕпого
характера, пожарЕой
безопасности

всего 14з,5 6,0 10,0
,77,5

10,0 20 0 20,0

Сокращение количества
ложаров

Администрация
БойкопоЕ)рского

сельского
поселеЕия

калининского
райоЕа

Местпый
бюджет

l43.5 6,0 10,0 7,7,5 10,0 20 0 20,0

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0 0 0.0 0,0 0 0 0,0

Мероприятие Nч2
Мероприятия по
обеспечению граrцацской
обороны

Всего 6,7,0 8,0 6 0 6 0 6,0 20,0 20,0 Снижение уровня
тревожяости яаселения

поселенвя при
чрезвычаЙцых ситуациях

природного и
техЕогеЕЕого характера

Администация
Бойкопоir}рского

сельского
поселения

калининского
райова

Местный
бюджет

67,0 8,0 6 0 6 0 6,0 20 0 20,0

Краевой
бюлr(е,I

on 0,0 0 0 0 0 0.0 0 0 0,0

Мероприятие No3
Мероприятие по
противодействию коррупции

Всего 60,0 0,0 l0,0 ýо 20,0 20,0

Снижение уровня
корр)пции на территории

поселеllия

АдмиIiистация
Бойкоповlрского

сельского
поседеЕия

калиниЕского
раЙона

Местньй
бюджет

10,0 5,0 20,0 20,0

Краевой
бюджет

0.0 0 0 0 0 0,0 0,0

Мероприягие J'lЪ4

Мероприягия по создание

условий д'Iя реа,'IизациI1 мер,
ЕаIIравлецных на укреплеЕие
межнацион&,Iьного и
межконфессиояального
согласиlI, сохрдlение и
развитие языков и культуры
народов РоссиЙскоЙ
Федерации, прожлвающих Еа
территории поселевия,
социа],1ьн}'Iо и культурttую
адаIIтацию миграЕтов,
профилакIику

Всего l 0,0 5,0 20,0 20,0

Укрепление
межнационального и

межконфессиона,rьного
согласия, сохранение и

развитие языков и
культуры народов

Российской Федерации

Администрация
Бойкопоttурского

сельского
поселения

Кмининского
райоЕа

Местньй
бюджет

60,0 0,0 l0,0 5 0 5.0 2о 0 20 0

Краевой
бюджет

0.0 0,0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0

г
60,0 0,0

0,0 0,0

60,0 0,0 5,0

межнационalпьtlьD(
(межэтпических) ковфликгов

итого
Всего ,l)a

ý 14,0 з6,0 q] 5 26,о 80,0 80,0
Местный
бlоджет

,l)q
5 14.0 з6,0 9з,5 26,0 80,0 80,0

Краевой
бюджет

0,0 0.0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0)

Заместитель главы Бойкопонурского
сельскоl о поселения Калининского района Е.А. Галанов

Приложение 3
к постановлению администрации
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

Np ,/6у

<<Приложение 3

к муниципальной прогрzrмме
Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района <<Обеспечение

безопасности населения Бойкопонурского
сел ьского лоселения Калининскоlо районаr,
на 2018-2023 годы

Обоснование ресурсного обеспеченпя мунпципальной программы Бойкопонурского сеJIьского посеJIения

Калинпнского района <<Обеспечение безопасности насоrения Бойкопоriурского сельского посеJIения

Калпцинского района>> на 2018-2023 годы

Стаryс

наименование
муниципмьной программы,

подпрограммы муниципмьной
программы, основною меро-

приJtтия

источник
финансирования

Объем фи-
нансирова-

(тыс. руб,)

В том числе ло годам

2018
год

20|9 2020
год

2021
год

2022 202з
год

I з 4 5 6 7

М}тtиципальнм программа
БойкопоЕурского ссльского
поселеяия Капининского района

<обеспечеяие безопасности
Еаселения Бойкопон}рского
сельского поселевия Кали-
нинского районФ)

Всего
,t7q

5 14,0 з6,0 93,5 26,0 80,0

Местный бюджет
,t)q

5 14,0 з6,0 а] 5 26,0 80,0 80,0

Краевой бюджет 0 0 0,0 0л0 0,0)

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского лоселения Калининскоl о райоttа Е.А. Галанов

1

от

2

80,0

0,0 0,0 0,0